
Zápis ze schůzky RC Ostrava 1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne  14. 10. 2013 
Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703 
 
Přítomní:  (19) viz. presenční listina 
Omluveni: (9) Dlabal, Dobiáš, Chalupa, Kadlučka, Krajina, Paiger, Urban, Veselý 
Neomluveni: (0) 
 
Hosté:    (1) Bc. Drahomíra Blažková 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Zd .Michálek informoval o svatbě Pavli Čichoňové (provdaná Flámová), které se účastnil jako host za 
RC Ostrava  a z které si odnesl jen samé pozitivní dojmy.  
Klub zvlášť ocenil finanční osobní dar přátel Veselého a Adámka v celkové výši 50 tis. Kč nad 
společný dar klubu. 

2. Náš klub dne 4.11.2014 navštíví DG Irena Brichta – potřeba organizačně zajistit! 

3. Martin Pešat stručně informoval o svém zážitku při návštěvě schůzky RC Plymouth (UK, D-1290). 

4. Karel Paiger a Lukáš Ženatý zprostředkovali atmosféru a organizační provedení charitativní aukce ve 
Frýdku Místku. 

5. Připomínka o hlasování pro Stružielku 2014. 

6. J.Ženatý informoval, že odeslal deseti RC v Polsku dopis o budoucí možné spolupráci s naším klubem 
na projektu Stružielka. 

7. Dnešní pravidelná schůzka byla zpestřena exotickým vystoupení tanečnice Kripa Devi (Drahomíra 
Blažková s Nového Jičína) s ukázkou jihoindického chrámového tance a besedou o jejím vztahu 
k indické náboženské kultuře a východních životních filozofiích. 

8. Příprava večera k „20. výročí“: 
- Jan Ženatý zajistí připravení textu výročního tisku (seznam všech členů a projektů od r. 1993); 
- Ivo Franc spustí prezentaci na webu Rotary2240.org a Facebooku; 
- Lukáš Ženatý uzavře návrhy na osobní Pozvánky čestným členům, sponzorům a dalším 
spolupracovníkům klubu; 
- Ivo Franc sesbírá počty členů RC a jejich doprovodů, které se setkání 15.11.2013 účastní. 

9. Klub odsouhlasil delegování Rudolfa Klančíka pro odborné zaštítění výměnného pobytu mládeže, 
které připravuje partnerský klub Frýdek-Místek. L. Ženatý o tomto kroku bude informovat 
presidenta RC F-M. Existují dvě nominace na dlouhodobý výjezd (RC F-M a doporučení J.Chalupy). 
Pro studentskou výměnu je nezbytné neprodleně zřídit samostatný nový účet (A.Vojtasík, V. 
Adámek). 

10. A. Vojtasík uhradil fakturu za letošní rotariánské knížky. 

11. Stanoven byl termín Rotary Sailing Week 2014: start 31.5. – cíl 7.6.2014. 

12. Členy byl přijat návrh neorganizovat letos již další setkání s rodinnými příslušníky po akci 15.11.2013 
a Vánoční schůzku uspořádat v komorním formátu jen s účastí členů klubu. 

13. Zahraničnímu studentovi Joaovi Moralesovi (nyní v rod. M.Pešata) byla klubem povolena cesta do 
Liberce. 

 

 

Zapsal dne 14.10.2013 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 1974 
 


